MARCO A

Vereador PTB

NSECA

REQUERIMENTO

Wtt~a
- 	L9racio~d

Camara Municipal de !bit nga

11 111 1 111111 	¡II RI
Protocolo Geral n 3417/2019

Data: 16/08/2019 Horário: 16:22
Legislativo - REQ 611/2019

ASSUNTO: Requer informações sobre a lavagem e limpeza dos ônibus da empresa Viação da

Fé, que realizam transportes em nosso município.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga e Francisco

José Lopes Talarico — Secretário Municipal de Educação.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitados, sobre os seguintes

questionamentos:

1) Os ônibus da empresa Viação da Fé, que realizam transportes em nosso município,

podem ficar sem lavar e sem a devida limpeza?

2) Por que os mesmos estão transitando sujos pela cidade?

3) Onde a empresa está mandando lavar estes ônibus, já que a garagem em que os

carros estão sendo guardados não possui lavador próprio?

JUSTIFICATIVA: É uma situação de muito desrespeito para com aqueles que utilizam destes

ônibus para se locomoverem, e segundo denúncias, os carros estão imundos e os ônibus que

transitavam antes pela cidade nunca chegaram num estado desses.

Sendo assim, solicito as informações acima para conhecimento e providências que forem

necessárias.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de agosto de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1